
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

29

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

5029 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de la Agencia Tributaria
en  Navarra.  Objeto:  Limpieza  del  edificio  sede  de  la  Delegación
Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Navarra.
Expediente: 19B40003600.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Navarra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Yanguas y Miranda 31.
1.4) Localidad: Pamplona.
1.5) Provincia: Navarra.
1.6) Código postal: 31071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES220.
1.9) Teléfono: 948206472.
1.10) Fax: 948227997.
1.11) Correo electrónico: mariajesus.lorenter@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4E9EhRuN078%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7Dm0ts%2B80bnSoTX3z%2F7wA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES220.

7. Descripción de la licitación: Limpieza del edificio sede de la Delegación Especial
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Navarra.

8. Valor estimado: 252.531,30 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  25 de abril  de 2019 (1 año).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1)  Cifra anual  de negocio (se acreditará según lo establecido en la
cláusula VI  del  PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

29

11.4.2) Patrimonio neto (se acreditará según lo establecido en la cláusula VI
del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (se acreditará según lo establecido
en la cláusula VI del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (según
cláusula 16.9 del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Horas sin coste adicional para refuerzo de los servicios (Ponderación:
4%).

18.2) Incremento en la frecuencia de limpieza de cristales exteriores sin coste
para la AEAT (Ponderación: 8%).

18.3) Precio (Ponderación: 80%).
18.4) Suministro de jabón, papel higiénico y toallas de papel sin coste para la

AEAT (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 4 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Delegación  Especial  de  la  Agencia  Tributaria  en  Navarra.
Yanguas y  Miranda 31.  31071 Pamplona,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  5  de  marzo  de  2019  a  las  09:30
(Apertura documentación de carácter general) . Delegación Especial de la
AEAT en Navarra. Yanguas y Miranda, 31 - 31003 Pamplona, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 5 de marzo de 2019 a las 10:30
(apertura de criterios evaluables mediante fórmulas) . Delegación Especial
AEAT Navarra. Yanguas y Miranda 31 - 31003 Pamplona , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: avenida general peron 38 planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6409

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

29

25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-074872.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de enero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 31 de enero de 2019.

Pamplona,  31  de  enero  de  2019.-  El  Delegado  Especial,  Roberto  Pérez
Ramón.

ID: A190005986-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-07T17:56:17+0100




